ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми

от 31 января 2024 г. № 01/105

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 23 марта 2017 г. № 03/224 «Об организации работы по выявлению и учету
бесхозяйных территорий, зданий, сооружений и иных объектов в пределах

территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»

На основании пункта 7.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьи  5.2  Федерального  закона  от  6  марта  2006  г.  №  35-ФЗ
«О  противодействии  терроризму»,  решения  Совета  городского  округа  «Вуктыл»
от 21 июля 2023 г. № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», в целях
выявления  фактов  незаконного  использования  посторонними  лицами  бесхозяйных
территорий,  зданий,  сооружений и иных объектов  и в связи с кадровыми изменениями
администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
от 23 марта 2017 г. № 03/224 «Об организации работы по выявлению и учету бесхозяйных
территорий, зданий, сооружений и иных объектов в пределах территории муниципального
образования городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

в наименовании слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл»
заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

в преамбуле:
слова  «муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  заменить

словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
слова  «городского  округа  «Вуктыл» заменить  словами «муниципального округа

«Вуктыл» Республики Коми»;
в  пункте  1  слова  «муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»

заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в  пункте  2  слова  «муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»

заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в  пункте  3  слова  «муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»

заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
состав  комиссии  по выявлению  и  учету  бесхозяйных  территорий,  зданий,

сооружений  и  иных  объектов  в  пределах  территории  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл», утвержденный постановлением (приложение № 1), изложить
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в Положении о комиссии по выявлению и учету бесхозяйных территорий, зданий,
сооружений  и  иных  объектов  в  пределах  территории  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение № 2):

в наименовании слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл»
заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

в пункте 1:
а)  слова  «муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  заменить

словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
б)  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  (далее  -  городской  округ  «Вуктыл»)»

заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 2:
а)  слова  «муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  заменить

словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

б) слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми»;

подпункт 3.4 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«На  период  временного  отсутствия  секретаря  Комиссии  (отпуск,  временная

нетрудоспособность, командировка и т.п.) его полномочия возлагаются председателем на
одного из членов Комиссии.»;

в  подпункте  1  пункта  4  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

в  подпункте  3  пункта  4  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» в обоих случаях;

в  подпункте  4  пункта  4  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить  словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

в подпункте  1 пункта  5 слова «муниципального образования городского округа
«Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

в подпункте  2 пункта  5 слова «муниципального образования городского округа
«Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в шесть месяцев.»;
пункт 7 исключить;
в пункте 8 слова «председателем Комиссии» заменить словами «председателем и

секретарем Комиссии»;
пункт 9 исключить;
пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.  Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. Если число
голосов  «за»  и  «против»  равно,  решающим  является  голос  председателя  Комиссии.  В
случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое
мнение в письменной форме и приложить его к решению. Протоколы заседания Комиссии
хранятся в администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми по адресу:
Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, каб. 103.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                       Н.В. Новикова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
от 31 января 2024 г. № 01/105

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 23 марта 2017 г. № 03/224

(приложение № 1)

СОСТАВ
комиссии по выявлению и учету бесхозяйных территорий,

зданий, сооружений и иных объектов в пределах территории
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

(далее - Комиссия)

Председатель Комиссии:

Новикова Н.В.   -

глава  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  -
руководитель администрации.

Заместитель председателя Комиссии:
Караман И.В.    - начальник  отдела  по  управлению  имуществом  администрации

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.
Секретарь Комиссии:

Суворова В.А.   - заместитель  начальника  отдела  по  управлению  имуществом
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Члены Комиссии:

Валиева Н.С.     -

Гончарова Е.В.  -

Попов С.И.        -
Терентьева Р.Р.  -

Терехова В.И.    -

                           -

                           -

заместитель  начальника  отдела  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным  ситуациям  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми;
начальник  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства  и
муниципального  контроля  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми;
начальник ОМВД России «Вуктыльское» (по согласованию);
начальник  отдела  по  делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным
ситуациям  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми;
заведующий  отделом  по  работе  с  территориями  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;
представитель  Управления  ФСБ  России  по  Республике  Коми  (по
согласованию);
приглашенные лица.                                                                                    ».